
          Mateřská škola Moravičany, okres Šumperk, příspěvková organizace

     Rukavička - obdoba známé pohádky Budka
             Pohádka může posloužit jako motivace při učení oblékání rukavčiek

 oblékán

Byl jednou jeden dědeček a ten šel s pejskem na procházku. Cestou ztratil 
rukavičku. Přiběhla myška a udělala si v rukavičce domeček.
 Za chvíli běžel kolem zajíček a povídá: "Rukavičko, kdo v tobě bydlí?"
"Já myška Hrabalka. A kdo jsi ty?" "Já jsem zajíček Ušáček. Můžu tu bydlet s 
tebou?" A tak tam bydleli dva.
Běžela kolem liška. "Rukavičko, kdo v tobě bydlí?" "Já myška Hrabalka, já 
zajíček Ušáček. A kdo jsi ty?" "Já jsem lištička Sestřička. Můžu tu s vámi 
bydlet?" "Tak pojď." A bydleli tam tři.
Běžel kolem vlk. "Rukavičko, kdo v tobě bydlí?" "Já myška Hrabalka, já zajíček 
Ušáček, já lištička Sestřička. A kdo jsi ty?" "Já jsem vlček Šedý kožíšek. Můžu 
tu s vámi bydlet?" "Máme tu už málo místa, ale pojď." A bydleli tam čtyři.
Šel kolem medvěd. "Rukavičko, kdo v tobě bydlí?" "Já myška Hrabalka, já 
zajíček Ušáček, já lištička Sestřička, vlček Šedý kožíšek. A kdo jsi ty?" "Já jsem 
medvěd Vševěd. Můžu tu s vámi bydlet?" "Medvěde, už se sem nevejdeš." "Já 
budu jen kousek..." A tak jich tam bydlelo pět. 

Materiál na rukavičku z papíru - tvrdé výkresy, nůžky, pastelky, fixy, lepidlo

PPPrrraaacccooovvvnnnííí   pppooossstttuuuppp:::    Děti si nejdříve vymalují celou rukavičku. Můžete dětem 

připomenout pečlivost při vykreslování, nepřetahovat linie. Potom si 

vykreslí zvířátka – ( zelenou žabku a šedou myš  s růžovými oušky )



 



 


